
 
 

Tiltakskort – kapasitetsutfordringer i helsetjenesten 
Type hendelse En unormalt høy innstrøm til sykehus i kombinasjon med manglende 

mottakskapasitet i kommunene gir kapasitetsutfordringer i helsetjenesten 
Enhet/prosjekt Helsefellesskapet i Vestfold 
Dato 16.12.25 
Versjon 1.0 
Ansvarlig leder Klinikksjefer somatikk og psykiatri og kommunalsjefer helse 

 

Situasjon 
Uvanlig høy innstrøm av pasienter på sykehuset som følge av epidemier, eller andre 
uforutsette forhold, i kombinasjon med brist i mottakskapasitet i kommunen, medfører et 
betydelig press på helsetjenestens samlede kapasitet. 

Formål 
Sikre pasientsikkerhet og forsvarlige tjenester ved akutt kapasitetsutfordring gjennom 
koordinert innsats mellom sykehus, kommuner og eventuelt fastleger. 

Alle pasienter skal ivaretas på beste effektive omsorgsnivå (BEON). 

Varsling og koordinering 
• Samhandlingssjef ved sykehuset aktiverer samhandlingsmøter mellom SiV, kommuner 

og eventuelt fastleger. 
• Kontaktpunkter: Kommunalsjefer helse, klinikksjefer somatikk og psykiatri og 

samhandlingssjef 

Tiltak – Sykehuset i Vestfold (SiV) 
• Øke intern behandlingskapasitet og omdisponering av ressurser 
• Pasientflyt- og plassering etter avdelingsvise tiltaksplaner  
• Sikre tilstrekkelig bemanning ved uforutsett fravær 
• Prioriter rask respons på konfereringshenvendelser mellom leger for å unngå 

unødvendige innleggelser 



 
 

• Klinikksjefer gjør en samlet vurdering av om enkeltposter skal prioriteres for utskrivning 
til kommunene 

• Tidlig oversendelse av rapporter om innlagte og utskrivningsklare pasienter og sikring av 
oppdatert informasjon 

• Meld utskrivningsklare pasienter tidlig så tidlig som mulig 
• Vurder forlenget frist for tidspunkt for hjemkjøring av pasienter 
• Ekstra transportkapasitet settes inn 

Tiltak – Kommuner 
• Øke intern behandlingskapasitet og omdisponering av ressurser 
• Sikre tilstrekkelig bemanning ved uforutsett fravær 
• Vurder bruk av ØHD-plasser 
• Gjøre behandlingsavklaring for pasienter og tjenestemottakere  
• Mottak av utskrivningsklare pasienter på helsehus/sykehjem så tidlig som mulig 
• Sikre kapasitet på legevakt (116117) og ambulant kapasitet 

Kontaktinformasjon SiV 
Klinikk Klinikksjef Telefon  E-post 
Psykisk helse 
og avhengighet 

Hilde Tafjord 417 03 010 Hilde.Tafjord@siv.no 

Medisin og 
samhandling 

Maria Vandbakk 
Rüther 

942 78 867 Maria.Vandbakk-Ruther@siv.no 

Kirurgi Joakim 
Samuelsson 

478 84 018 joasam@siv.no 

Akutt Else Marie 
Ringvold 

909 19 087 Else-Marie.Ringvold@siv.no 

Gastro Signe Røstad 932 28 858 Signe.rostad@siv.no 
Ortopedi Henrik 

Nagelhus 
922 85 866 Hennag@siv.no 

Nevrologi og 
rehabilitering 

Gro Elisabeth 
Aasland 

920 32 626 Agro@siv.no 

Spesialrådgiver 
samhandling 

Renate Solstad 975 51 452 Rensol@siv.no 

 

  



 
 

Kontaktinformasjon Kommune 
Kommune Kommunalsjef Telefon  E-post 
Holmestrand Kristina 

Vejlgaard 
905 86 414 Kristina.Vejlgaard@holmestrand.kommune.no 

Horten Kjersti Norheim 957 92 197 Kjersti.Norheim@horten.kommune.no 
Tønsberg Frode Hestnes 924 45 529 Frode.Hestnes@tonsberg.kommune.no 
Færder Anita Bjune 

Archer 
995 27 500 Anita.Bjune.Archer@faerder.kommune.no 

Sandefjord Kristin Liset 489 93 848 Kristin.Liset@sandefjord.kommune.no 
Larvik Guro Winsvold 908 28 770 Guro.Winsvold@larvik.kommune.no 
Samhandlings-
koordinator 

Hilde Kari 
Maugesten 

415 06 511 Hilde.Kari.Maugesten@faerder.kommune.no 

 


